
Syfte Bibliotekens gåvobok 
inom Språkslingan Dalarna 
och Dalabiblioteken 

För alla barns goda uppväxtvillkor 
 

Alla barns lika värde är vägledande för oss. Barnperspektivet är utgångspunkt för vårt arbete. 

 

Med en gåvobok visar vi att varje barn räknas, att varje barn är viktigt och värd att bli läst för. Med en 

gåvobok visar vi att boken och berättelsen är en viktig del av uppväxten, att läsningen är en 

nödvändig del genom hela livet för att få ett språk och kunna göra sin röst hörd. 

Boken är för barnet en ingång till språket, i bild och skrift. Boken kan också vara en ingång till en 

gemenskap – med barnets vuxna, med syskon, med andra barn som läst samma bok. Boken hjälper 

barnet att förstå världen, att se sin egen värld och andras. 

Lässtunden är en stund av närhet. I läsningen får föräldrar känna sin egen kompetens, och att boken 

är något som kan knyta barn och vuxen samman. Om läsandet i familjen ökar, bidrar det till mer 

samvaro och samspel mellan barnet och dess vuxna. 

 

Alla barn har inte böcker hemma. Att få en första egen bok kan innebära en stor skillnad. Boken är 

barnets gåva som det själv kan läsa på sitt sätt, tugga på och bläddra i. Gåvoboken kan vara den 

första i raden av tusentals framtida lästa böcker. 

 

Gåvoboken är ett konkret sätt att uppmärksamma och stimulera till barns tidiga läsning och möte 

med språket och litteraturen, det är en demokratisk handling. Läsningen grundar för det öppna, 

demokratiska samhället.  

Biblioteket 
 

Biblioteket är en plats för barn. När en familj kommer till biblioteket för att hämta sin gåvobok ger 

det biblioteket ett unikt tillfälle att presentera sin verksamhet och att tipsa om fler böcker. Det ger 

tillfälle till dialog med en prioriterad målgrupp, att få reda på vad familjen behöver eller önskar av 

biblioteket. 

 

Gåvobokstillfället är en chans att göra människor till återkommande biblioteksbesökare och 

låntagare. Kanske är detta det första besöket för barnet och familjen på biblioteket. Med en gåvobok 

sänker vi tröskeln för människor som aldrig tidigare besökt biblioteket: vi bjuder in dem och deras 

barn, vi ger dem en gåva.  

En gåvobok blir varje gång den delas ut, en påminnelse för oss som arbetar med Språkslingan, om vår 

samverkan mellan bibliotek och barnhälsovård. Gåvoboken levandehåller vårt viktiga samarbete: den 

är både en gåva utåt och ett redskap för våra professioner. 

Boken stärker bandet mellan barn och vuxen, mellan barnet och biblioteket. 

Boken stärker barnets band till litteraturen och språket. På så vis bidrar 

gåvoboken till att ge våra gemensamma barn en bra start i livet. 


